
Aanpassen bebording Oude Kerk

Kenmerk: 19int00106

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK

Overwegingen ten aanzien van het besluit

gelet op het bepaalde in de artikelen 15 en 18, 1
e
 lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

overwegende, dat uit oogpunt van het verzekeren van de veiligheid en het beschermen van

weggebruikers en passagiers (artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 lid 1) en met name fietsers, het gewenst

is om op Oude Kerk de maximumsnelheid te verlagen naar 30 km/uur;

dat Oude Kerk bij de gemeente in beheer en onderhoud is;

dat deze maatregel strekt tot het volgende:

• dat de gemeente Beek voornemens is aan te sluiten op het voornemen van de gemeente Beekdaelen

om in het verlengde van Oude Kerk (Heisterbrug) een maximum snelheid van 30 km/uur in te stellen;

• dat de maximum snelheid van de weg momenteel per rijrichting verschilt tussen 30 km/uur en 60

km/uur;

• dat de Heisterbrug/Oude Kerk een weg betreft die over gemeentelijke grenzen heen gaat, maar wel

als één gezien wordt. In het kader van de verkeersveiligheid is het niet wenselijk op deze wegen meerdere

snelheidsregimes te hebben;

• dat deze weg in het wegencategoriseringsplan is aangeduid als zijnde een erftoegangsweg (ETW);

• dat kwetsbare verkeersdeelnemers zoals kinderen en fietsers extra beschermd moeten worden in het

verkeer;

• dat op basis van de Duurzaam Veilig uitgangspunten de maximumsnelheid op een ETW in een recreatief

gebied 30 km/uur bedraagt;

• dat op grond van artikel 9 BABW op het verkeersbord A1 het woord “zone” kan worden aangebracht

en dat door het aanbrengen hiervan de maximumsnelheid die hieruit volgt van toepassing is op alle

wegen die binnen deze zone liggen;

• dat door in het verblijfsgebied de maximumsnelheid naar 30 km/uur te verlagen de ver-keersveiligheid

en leefbaarheid verbetert;

• dat de onderhavige verkeersmaatregel is besproken met de Taakaccenthouder Verkeer

Brunssum/Landgraaf van de Politie Limburg en dat deze hiermee heeft ingestemd. Hiermee is voldaan

aan het bepaalde in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

BESLUIT

Door het plaatsen van verkeersborden A01-30zb en A01-30ze van Bijlage I van het RVV 1990, de

maximumsnelheid, in het gebied begrensd door de komgrens van Spaubeek en de gemeente Beekdaelen,

vast te stellen op 30 km/uur. Tevens worden er verkeersborden A01-30zbh van Bijlage I van het RVV

1990, herhaling 30 km/uur borden bij de grens met de ge-meente Beekdaelen geplaatst. Te plaatsen

bebording conform de bij dit besluit behorende bebordingstekening.

Beek, 26 maart 2019

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK

Nr. 17666

STAATSCOURANT 28 maart

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 17666 28 maart 20191



Namens deze,

F. Moors

Beleidsadviseur Verkeer en Vervoer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Publicatie

De bekendmaking van dit verkeersbesluit geschiedt, overeenkomstig het bepaalde in artikel 26 van het
BABW, op 3 augustus 2018 in de Staatscourant. Daarnaast ligt het verkeersbesluit gedurende zes weken
voor een ieder ter inzage in het gemeentehuis bij de receptie.

Bezwaar

Tegen dit besluit kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes weken, ingaande de
dag nadat het besluit is bekendgemaakt in de Staatscourant, een bezwaarschrift worden ingediend bij
het college van burgemeester en wethouders. Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en dient
tenminste de volgende gegevens te bevatten: naam en adres van de indiener; de dagtekening; een
omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; de gronden voor het bezwaar. Zo mogelijk
dient een afschrift van het besluit waartegen het bezwaar zich richt, te worden bijgevoegd.

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van Beek,
postbus 20, 6190 AA Beek.

Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift bij de voorzieningenrechter van de rechtbank verzoeken
een voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. U
kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Staatscourant 2019 nr. 17666 28 maart 20192

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

